
UCHWAŁA NR LVI/509/18
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

z dnia 31 stycznia 2018 roku

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi
Jugowiec 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  5  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1875) art.  20  ust.  1  ustawy z  dnia  27  marca  2003  r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) oraz
w nawiązaniu  do uchwały Rady Miejskiej  w Środzie Śląskiej  Nr XXIII/184/16 z  dnia 30
marca  2016r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego wsi  Jugowiec,  uchwalonego uchwałą  Rady Miejskiej  w
Środzie  Śląskiej  Nr  XIX/152/12  z  dnia  25  kwietnia  2012r., po stwierdzeniu,  że  plan  nie
narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Środa Śląska, Rada Miejska w Środzie Śląskiej uchwala, co następuje:

§1.1 Zmienia  się  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Jugowiec,
uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr XIX/152/12 z dnia 25 kwietnia
2012r. opublikowany w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 14.08.2012r.,
poz. 2889, w granicach określonych na załączniku graficznym do niniejszej uchwały
2. Rysunek  planu  w  skali  1:2000,  stanowiący  załącznik  do  niniejszej  uchwały

zastępuje w granicach na nim określonych odpowiednią część załącznika nr 1 do uchwały
Nr XIX/152/12 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jugowiec. 

3. Rozstrzygnięcie  w  sprawie  uwag  wniesionych  do  projektu  zmiany  planu
stanowiące załącznik nr 2.

4. Rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  zasad  ich  finansowania
stanowiące załącznik nr 3.

§2. W uchwale Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr XIX/152/12 z dnia 25 kwietnia 2012r,
wprowadza się następujące zmiany:
1) W §33 ust 1 po słowie „10MNU” dodaje się „oraz 4MNU-A”;
2) W §33  dodaje  się  ust  7  o  brzmieniu:  „dla  terenu  4MNU-A  ustala  się  4  miejsca  do

parkowania  pojazdów  w  tym  miejsca  do  parkowania  na  kartę  parkingową  zgodnie  z
przepisami odrębnymi”.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Środy Śląskiej.

§4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi

Jugowiec

Podstawą do podjęcia  prac nad ww. zmianą  planu,  była Uchwała  Rady  Miejskiej  w
Środzie  Śląskiej  Nr  XXIII/184/16  z  dnia  30  marca  2016r.  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia  zmiany miejscowego  planu zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Jugowiec,
uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr XIX/152/12 z dnia 25 kwietnia
2012r. Zmiana polega na poszerzeniu funkcji MNU – zabudowa mieszkaniowo-usługowa w
zakresie określona niniejszym załącznikiem. 

Zmiana  planu  uwzględnia  w  szczególności  wymagania  ładu  przestrzennego,  walory
architektoniczne  i  krajobrazowe,  wymagania  ochrony  środowiska,  wymagania  ochrony
dziedzictwa  kulturowego  i  zabytków  oraz  dóbr  kultury  współczesnej,  a  także  walory
ekonomiczne przestrzeni oraz prawo własności. Plan uwzględnia także pozostałe wymagania
wynikające  z  art.  1  ust.  2  –  4  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  roku  o  planowaniu  i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.  U. z  2017 r.,  poz.  1073) w sposób odpowiadający
przedmiotowi planu.

Ustalenia  zmiany  planu  są  zgodne  z  wynikami  analizy  zmian  w  zagospodarowaniu
przestrzennym gminy, przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr XXIV/198/16
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Środa  Śląska  oraz  miejscowych  planów
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Środa Śląska.

Zgodnie  z  art.  1  ust.  2  pkt.  11,  12  ustawy  zapewniono  odpowiedni  udział
społeczeństwa  w pracach  nad  planem,  z zachowaniem jawności  i  przejrzystości  procedur
planistycznych.

Strategiczną  ocenę  oddziaływania  na  środowisko  projektu  ww.  zmiany  planu
miejscowego przeprowadzono zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353).

Sporządzona  do  projektu  zmiany  planu  prognoza  oddziaływania  na  środowisko
przyrodnicze wykazała, że realizacja ustaleń planu nie przyczyni się do powstania znaczących
uciążliwych źródeł oddziaływania na środowisko.

Projekt  zmiany  planu  po  uzyskaniu  opinii  Gminnej  Komisji  Urbanistyczno  –
Architektonicznej  oraz  wymaganych  opinii  i  uzgodnień  został  wyłożony  do  publicznego
wglądu wraz prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 02 czerwca 2017 r. do 23
czerwca 2017 r. W dniu 23 czerwca 2017 r. została zorganizowana dyskusja publiczna nad
rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu.

W wyniku wyłożenia  projektu  zmiany planu do publicznego wglądu nie  wpłynęły
uwagi do projektu zmiany planu jak i do prognozy oddziaływania na środowisko. 

W  związku  z  uchwaleniem  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego nie występują inwestycje z zakresu zadań własnych gminy.  

Niniejsza  zmiana  plan  nie  narusza  ustaleń  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Śląska.


	UCHWAŁA NR LVI/509/18
	do uchwały Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

